Linea regū assiri
oz. Thatanes

Athanis

Thineus

Thineus

Sub isto factū ē excidiū troye forte prime ⁊ nō scde.
Rat principalis grecorū p̄ hāc victoriā troye greci
hystorias. ⁊ alia facta scripserūt āno p̄io vel scdor̄c
Post captā troyā ip̄e est terci⁹ ann⁹ Abdon iudic̄ israel.

Anno mundi. 4025.

Sub isto bella troyana facta describunt̄ regnāte ap̄d
atheniēses Adnesteo apud sychomos poliside.
Ste Thineus. 28. Rex assyriorū sub quo etiam cessa
uit regnū sychomozū tpe beli sacerdotis cū nongetis
trigintanouem annis regnassent. post quos sacerdotes
carni constituti sunt.

Anno mōi. 4075.

Esse vel ysay habuit septem filios et duas filias quo
rum nomina patent hic.

Abygail habet vnum filium

Amasa

Linea Christi

Yessent abysay

hchab Amiadab Samaa Nana Xedda Alon

Sarua habet tres filios

Abisay

Alahel

Joab

Homerus

Homerus poeta asianus omnium grecorum clarissimus de cuius tpe ac vita incerte sunt sententiae. in grecia claruit tpe Saul regis israel. hic ut ait hely nandus li. iij. ab Atheniensibus pro insano habitus est. eo quod deos inter se belligerasse diceret. Hic etiam ut dicitur in polycrato li. i. leuē questionē a nautis sibi propositā nō potuit explicare. a quibus dum impudenti et procaci derideret: vir verecundi ingenij quasi toxicato confusionis iaculo proflatus ad mortē spiritū exaluit. Questio autē nautarum hec fuit. Ibat em̄ homerus spaciatus in litore maris aspiciens celū utpote cōsideratiōe eleuat⁹: quē videntes piscatores sedētes in litore adinuicē colloquētes deriserunt. qui cū eos ridētes aspiceret interrogauit quid haberent. quod dixerūt. quotquot cepim⁹ nō habem⁹. et quod nō cepimus retinem⁹. Hermes em̄ in vestib⁹ scrutabatur. Homerus vero dirigēs cogitatum ad pisces cogitabat qualiter hoc esse potuisset ut videlicet nō dum captos haberēt pisces: et captos pisces nō haberēt. Ayūt vero quidā euz ex hoc amari- catum adeo ut in insanā versus seipm̄ suspēderit. Vixit autē annis. c. viij. De homero hystoriographi referūt quod ipse virtute piter et etate nō solū poetarū sed et philozophorū princeps vocari piter et haberi apud grecos iure meruit. Nazt ante omnes fuit quorū memoria nota est. et oibus veri⁹ et lucidi⁹ quicquid dicere voluit explicauit. Hic de troye captiuitate iuxta numerū grecorū litterarū. xxiiij. libros heroicis versibus edidit. quod opus Iliades nominant. Alterū quoque hūsdē versibus cōdidit ad earundē numerū litterarū quod vocauit Odysseam in qua vlixis errorem scripsit. Vixit autē annos centum et octo semper ut plurimum cecus.

Lodius

dilect⁹ est. Et eius amicitia atque cōcubitu vsus ex dea venere generauit Eneam quae regnauit in ytalīa. Hec ficticia deceptores rudium populoz confinxerūt quibus sua stupa et adulteria palliarunt.

Eneas anchise fili⁹ Anno sexto principatus Labdon in latium venit hic certe omni forma et elegantia inclit⁹ fuit. quae cū patre et Ascanio filio ac Cayeta nutrice multis troyanis cōsociat⁹ post deletā troyā a grecis relegatus venit in ytalīā cū viginti nauibus. et plurima bella cōstituit. Hic fertur in cōiugē habuisse filiā priami. et de⁹ habuit⁹ fuit errore vulgi.

Quod ille Delanti regis fili⁹ vltim⁹ rex Atheniensium fuit. septimo et vigesimo anno principatus Samuelis sacerdotis anno patre atheniensibus regnare cepit. et regnauit annis. 21. Post. vii. mortē atheniensium reges defecere. hic nō regali sed despecto habitu quo ignor⁹ esset seipm̄ voluntarie morti tradēs. ut morte sua populum suū ab hostibus liberaret. dignū exemplū paucis aut nullis immitā dum principibus reliquit. Vñ ob hāc mirā fidelitatē a sanctis doctoribus allegari solet quasi quedā figura xpi in eo processisset. Nazt cū sciebat quod peloponēses respōsus habuissent a dijs quod ille exercit⁹ haberet victorias. cui⁹ rex occideret in bello. ut victoriā haberet exercit⁹ su⁹ accedēs ad extremū hostium cōtendens cū vno occisus est. Quo agnito peloponēses bellū e vestigio soluit et atheniēses liberātur. Maluit hic certe sic mori ut sui vinceret quā suis superatis gloriosus viuere. Eodem itaque defuncto atheniensium respublica tandem p magistrat⁹ postea est administrata quousque solon insignis legulatoz in ducē fuit elect⁹. Reges autē atheniensium a centesimo hebreorū seruitutis Anno vsque ad istū. 487. annis regnauere.

Iste Ascan⁹ fili⁹ Eneae ex Creusa priami regis filia scōs rex latinoz regnare cepit. Albani ciuitatē cōdidit: ibique regnauit. Unde dicit⁹ est rex albanorū. Posteriqz sui dicti sunt Albani: et fuit prim⁹ rex albanorum. Illam autem ex oraculo suis albe quā in albano monte cum triginta pullis inuenerat. Et ab situ porrecte in dorso vrbis longam albam appellauit.

Linea Regum ytalie

Latinus

Eneas

Ascan⁹

Tercia etas mundi

Venecia ciuitas nostro euo cantatissima: temporū nobile ytalie. terra mariq; potentissima. Quā quidam ab **E**neto seu veneto **T**royano iniciū habuisse dicūt. **T**roya em̄ euerſa antenor cū in intimus sinum adriatici maris classe veci⁹ aduenit. **E**rat cū eo multitudo **E**netū: qui ſeditioſe (vt **T**itus liuius memorat) ex paſſagonia pulſi. in quā habitaret querebāt ſedem qui veneti appellati. **P**rouincia hinc venetia appellata. **L**ongitudo hui⁹ hystriam. **A**c deinde quicquid eſt agri in padum flumē. **L**atitudo vero hic padum flumē. inde alpes (qui ytalīā a germania dirimūt) amplexa eſt. **R**egioni nomē diu vt venecia appellaretur annos ſupra mille quingentos māſit. **B**ello ipſam ⁊ qui erāt vicini **C**iſalpini galli. ⁊ qui venerunt in ytalīā germani ſepenumero infeſtarūt ac populati ſunt. **O**im̄ vero ſeuiffim⁹ **A**rbila rex bunoz fuit. **I**s cum magno exercitu veniēs oppida expugnauit multa vi capta ſuccendit. quedā funditus diruit. **T**um iſto rege **P**adua capta ⁊ ſuccenſa. **A**quilegia ⁊ altinū euerſe. **P**rimates nomis veneti vt peſtem hanc fugerēt ſeſe ac quos haberēt liberos. cōiuges. fortunas in proximas inſulas contulerūt. **E**t veneciarū ciuitatē p̄ regione appellarūt. **A**quilegiēſes igif gradū **C**ōcordienſes cōdidere crapulas. **A**lтинates ſicut urbē ſuā in ſex portas diuiſam habebāt. **S**ex q; in ſtagnoz inſulas opida cōdiderūt. **T**orcellū. maiorbum burianū. amoziacū **C**onſtāciacū et aimanū patauinorū pars **R**iuū alti. et poſtea doꝛſus durū. **M**onte ſilicēſes adeuſtā methamaucū. **A**lbiolam paleſtriolā. **E**t foſſas **E**lodiam. **V**enetos quoq; troyana ſtirpe ortos eſſe auctor eſt **C**ato. **P**rimi ei⁹ urbis magiſtrat⁹ tribuni fuerūt. verū ciuitas libero iure et ad imperandū nata. cōtinuo rei maritimę ſtudio pollere cepit. breuiq; ei⁹ opes intantū vt mari terraq; finitimis terroꝛi eſſent. **P**rocedente tpe eoz imperium ad ortū p̄pagari ceptū. multaq; in dalmatico ſinu. **E**piro et vniuerſa grecia quas prouicias pene omnes breui tempore ſue ditionis fecere. **E**t in ora pontici maris non pauca geſſere. moꝛq; ad **T**anaym vſq; veneta arma promotā ſunt. ruruſ et in **S**yrīa per ſe nō pauca. multa quoq; ſociali bello ab his geſta referuntur. **N**ota ſunt **F**ridERICI imperatoꝛis tempora que nauali p̄elio ad apoſtolice ſedis obſequiū retraxere. **C**reuit autem ab ipſo conditiōis inicio veneta ciuitas cum a potentioribus dinoribusq; olim regionis venete. ſuit a p̄cipio habitata. **P**orro ducalis ſedes primū i **E**radea. teinde in methamauco. **P**oſtremo in riuoaltum conſenſu omnium translata eſt. q; tutus eſſe locus boſtali a manu. ⁊ condendam ad ciuitatem maximam omnium cōmodiſſimus videretur. **O**ne autem mediterranea prouincia fuerat. **E**a ciuitatibus euerſis

mutauit nomen. Nec deinde venecia: Sed pars nomen lombardie accepit. Pars marchia taruffana. Pars fori iulij patria. pars bystria appellata est. Insulis vero quod regionis fuerat antiquū nomen mansit. et cum plures essent Venecie appellatae sunt. Et nūc ciuitatis vnius nomen sortite sunt. Ea igitur in intimo adriatici maris sinu sita. Ad annum salutis quinquagesimū sextum supra quādringentenum condita fuit. quo anno Attila rex hunorum aquilegiā diruit. Marcellus iustiniani imperatoris dux aduersus Gothos ecclesias sancti Theodori et Seminiā in venecijs edificauit. deinde patauī scōa transmigratiōe in stagnum veneciarum confugientes. Riūm altum impleverunt. Et oliuolense castrum vbi nūc castellanum est episcopus condidit. et sancti martini et sancti Johānis in bragula ecclesias construxerunt. Variasq; basilicas celeberrimas. Ciues postea edificarunt ad octingentesimum et vigesimū septimum salutis annum. Iustiniani ducis venetorum anno scōo beati Marci corpus ex asia est delatum. Anno sequenti cum frater eius Johānes in ducatu suffectus esset. Ecclesia sancti Marci edificata in celebriori vrbis loco. vbi preciosissima et pene inestimabilia recondita sunt dona. Angebantur enim indies venetorum opes mirabili incremento. Nam ad annum quartum de duodecies centeno veneti francis bello sociati vrbis Constantinopolitane dominio sūt potiti. Postea pons rinoalti sublicus est constructus. At autem pauca e multis narremus. Situs vrbis potius mirari q̄ digne laudare possumus. Urbem e medijs vndis surgentem adeo humanarum rerum exundantem mari contiguam vt omnes omnium generum merces excipit. Cum interea illuc oportuna flumina accedant. quibus fruges et alia vite necessaria e mediterraneis locis asportant. Hinc illud fieri dictu mirabile vt in qua vrbe ferme nihil gignitur in ea omnium copia exuberet. Taceo domorum amplitudinem. Turres p̄ cellas. sacratissimarum edium ornamenta. Et e medijs vndis tecta surgentia vix ipsis qui non viderūt credenda. Que poetarum quispiam non absurde dixerit. manibus fabricata ciclopum. Quid naualia adducas et in naualibus immensam innumeramq; classē: quid conscriptorum patrum numerum ordinem morum sanctimoniam: cum eorum optimates iam ferme anno millesimo imperent. ac benignos omnibus et liberos sinus aperiant. Ideo cōcludere libet de tali felici ciuitate optimis auspicijs nata. Ante igitur saluos fluctus formica marinos Ebibet: et totū testudo circuet orbem: Q̄ venetum ruet imperiū sanctusq; senat⁹.

Padauna vrbs ytalice vetustissima celeberrima ꝑ. quā anthenozes Troya ꝑfugū cōdidisse virgili⁹ testat: hic tamē ille vrbs patani sedesq; locavit. Et tit⁹ liuius decus patanioruz idem seriose narrat. Anthenoz em ꝑ medios achinos illiricos penetravit sin⁹. ꝛ regna liburnoz: ad intimū adriatici pelag⁹ accessit. Expulsis euganeis q̄ ea loca tenuerūt vrbs cōdidit Pataniū. Cicero aut in philippic⁹ patanos romanis fuisse amicissimos dicit. qui rem publicā difficilimis tꝑibus armis ꝛ pecunia inuerūt. Fuit aut postea Padua ꝑfelicissima stāte R. ꝑ. tꝑa romanoz colonia nō eo modo deducta quo cetera deducebāt̄ deducti nouis ꝑꝑlis in colonia: sed datū est paduanis ius lacij in designādis roime magistratib⁹ ferēdi suffragij ius haberent. Nullā aut edificioꝝ pulchritudine ꝑfertim publicoꝝ in ytaliam sibi silem eē tenent. Sūt em noua q̄cūq; in ea nūc extāt vel publica vl ꝑuata qm̄ Attila rex hunoz ferro igniq; imunitas reliq̄t: Instaurata a Narsete eunucho ꝛ rauenatib⁹ logobardi dein incēsas deuastarūt. Auctaꝝo est mirabili incrementō ꝑ karoli magni ꝛ filioꝝ nepotumq; impij tꝑa. quousq; friderici ꝑꝑmi tꝑibus Ecelinus tirānoꝝ oim̄ crudelissim⁹ eā sibi subegit: ꝛ innumeras cetes ac ꝑscriptiōes ciuū ꝑegit. Charrariēses dein sub capitaneat⁹ titulo rerum in patanio potiti sunt qui eā vrbs ꝑauloꝑꝑ min⁹ centū ꝑ varias successiones possessas opulentioꝝ ornatioꝝq; reddiderūt. Nā gentis nobilis Charrarie opa maiori ex ꝑte excitata orna-